
 

 

Orientering om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen 
 

Valgbarhed 

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter vælges af og blandt de personer, der på valgets 

tidspunkt har forældremyndigheden over børn indskrevet i skolen. Barnet behøver dog ikke at have 

påbegyndt undervisningen. 

Det betyder at forældre, der har børn som skal starte i 0. årgang til august 2026 kan vælges til 

skolebestyrelsen. 

Elever fra andre skoler, der 1. august 2026 skal fortsætte skolegangen på skolen, betragtes som 

indskrevet her – altså elever til kommende 7. årgang fra Højgårdskolen og Arnborg- Kølkær Skole. 

Desforuden tillægges der følgende personer valgret og valgbarhed som forældrerepræsentanter, 

hvis der fremsættes ønske herom over for skolens leder, Lisbeth Noe 

1. Plejeforældre (privat familiepleje eller formidlet døgnophold) med plejetilladelse eller 

godkendelse fra kommunalbestyrelsen. Tilladelse skal være meddelt senest et år før valget. 

Dokumentation: Plejetilladelse. 

 

2. Stedfar/-mor, der er gift med den, der har forældremyndigheden (skal tilhøre samme 

husstand.) Dokumentation: Vielsesattest. 

 

3. Fædre, der bor sammen med mor og barn, og hvor fadderskabet er retsligt fastslået. 

Dokumentation: Barnets dåbs- eller navneattest. 

 

4. Den af de biologiske forældre, som ikke har del i forældremyndigheden, og som ikke bor 

sammen med forældremyndighedens indehaver.  

Forudsætninger: 

a. Forældremyndighedens indehaver skal give sin tilslutning. 

b. Der må ikke være meddelt valgret til nogen anden. (stedfar/-mor). 

Dokumentation: Skriftlig tilladelse fra forældremyndighedens indehaver. 

Gennemsyn af valglister 

Indehavere af forældremyndigheden kan ved henvendelse til skolens kontor senest den 1. marts 

2026 få oplyst, om de er opført på valglisten. (Bl.a. ikke-samboende forældre).  



Henvendelser og anmodninger kan ske ved henvendelse til sekretær Tina Gjermand Hansen på 

96287516 eller på lintg@herning.dk 

Kandidatopstilling 

Kandidatopstilling kan ske ved henvendelse til skolens leder Lisbeth Noe eller viceskoleleder 

Søren Led Jensen til og med den 8. april 

Valgmøde 

Vi holder valgmøde på Lind Skole d.16.marts kl.16:30. Mødet foregår i skolens bibliotek 

(Rådhuspladsen)  

Afstemningsperiode 

11. maj til 21. maj 2026 

Afstemningen foregår digitalt 

 

Nærmere oplysninger kan indhentes hos skolens leder. 

 


